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سیاه و روشن صادرات 
کشاورزی در سال 99 

آخرین وضعیت تجارت خارجی ایران نشان 
می دهد که در سال 99 صادرات محصولات 
ــران حــدود 8.8 میلیون تن به  کشاورزی ای
ارزش بیش از 6.1 میلیارد دلار بوده است. این 
ارقام نسبت به سال 98، به ترتیب رشد حدود 
25 درصدی از نظر وزن و 7.2 درصدی از نظر 
ارزش را نشان می دهــد. عمده محصولات 
صادراتی در سال گذشته ایران پسته، سیب، 
رب گوجه فرنگی و انواع بیسکویت و شیرینی 
گزارش شده است. نکته قابل توجه در این باره، 
افت ارزش وزنی محصولات کشاورزی صادر 
شده است. بر این اساس ارزش هر تن صادرات 
کشاورزی از 814 دلار در سال 98 به 693 
دلار در سال 99 رسیده است. با وجود این، 
رشد این صادرات در سال شیوع کرونا، مثبت 

ارزیابی می شود.

 توزیع گوشت تنظیم بازاری
 در »هست اینجا«

مهر - یک مقام مسئول گفت:  با آغاز ماه رمضان 
یک سامانه در همه استان ها عرضه گوشت و برنج 
به قیمت تمام شده را انجام می دهد. به گزارش 
شرکت پشتیبانی امور دام، سجاد امیر زادگان، 
مدیر شبکه توزیع شبکه هوشمند ستاد فرمان 
ــام)ره( گفت: به مناسبت آغــاز ماه  اجرایی امـ
مبارک رمضان سامانه »هست اینجا« وابسته به 
ستاد اجرایی فرمان امام)ره( در همه استان ها 
گوشت و برنج را به قیمت تمام شده به منظور 
عمل به مسئولیت های اجتماعی عرضه می کند. 
این محصولات شامل گوشت گوساله جوان نر 
پرواری بدون چربی به قیمت هر کیلوگرم 105 
هزار تومان همچنین برنج طارم رقم ندا به قیمت 
24.5 هزار تومان عرضه می شود. بر این اساس 
برای هر کد ملی امکان خریداری 30 کیلوگرم 
برنج و 3 کیلوگرم گوشت گوساله به قیمت های 

یاد شده فراهم شده است.

فروش مرغ قطعه بندی شده 
دوباره مجاز شد

فارس - در حالی که فروش مرغ قطعه بندی شده 
عامل مهم افزایش اخیر قیمت مرغ بود، معاون 
توسعه بازرگانی وزارت جهاد کشاورزی اعلام 
کرد: از امروز مرغ قطعه بندی شده در مقادیری 
که در جلسه مصوب شد، به بازار عرضه می شود.

نوبت بازار سیاه تراکتور شد!

تسنیم - درحالی که مرکز توسعه مکانیزاسیون 
وزارت جهادکشاورزی به مرجع توزیع تراکتور 
در بین کشاورزان تبدیل شده است، کشاورزان 
از تشکیل بــازار سیاه تراکتور در کشور انتقاد 
می کنند و این مشکل را ناشی از ایــرادات در 
حوزه توزیع می دانند. حمیدرضا نامی رئیس 
هیئت مدیره انجمن تولید کنندگان ماشین های 
کشاورزی گفت: سهمیه بندی فروش که مرکز 
توسعه مکانیزاسیون جهاد کشاورزی ایجاد کرده 
سبب صف های خرید تراکتور شده و این صف ها 

قیمت کاذب را در بازار ایجاد کرده است. 

بسته معیشتی ماه رمضان واریز شد

فارس - سازمان هدفمندسازی یارانه ها با صدور 
اطلاعیه ای، زمان واریز بسته حمایتی معیشتی 
ویژه ماه مبارک رمضان را اعلام کرد. براساس 
این اطلاعیه بدون اشاره به مبلغ بسته حمایتی، 
اعلام شده است که این بسته دیشب برای 60 

میلیون نفر واریز شده است.

مصر، کشتی مسدود کننده کانال 
سوئز را 900 میلیون دلار جریمه 

کرد

مهر - دادگاهی در مصر به مالک ژاپنی ابرکشتی 
کانتینربر اورگیون، شویی کیسن کایشا، اعلام 
کرد که 900 میلیون دلار بابت مسدود کردن 
راه آب حیاتی کانال سوئز و اختلال در ترافیک 
کالاها و کشتی های این مسیر، خسارت پرداخت 
ــاه، از ایــن جریمه 300  کند. طبق حکم دادگـ
میلیون دلار بابت آسیب به خوشنامی کانال سوئز 
و 300 میلیون دلار بابت هزینه نجات کشتی از 

نابودی، منظور شده است.

بازار خبر

ادعای جدید نوبخت درخصوص نیاز نداشتن 
ــاپ پــول، ابــهــامــات را در قضیه  دولــت بــه چ
ــت از بانک  ــردن یا نکردن دول استقراض ک
مرکزی وارد مرحله جدیدی کرد. پیشتر رئیس 
کل بانک مرکزی تبدیل منابع ارزی صندوق 
توسعه ملی برای جبران کسری بودجه را آن 
هم در شرایطی که منابع ارزی صندوق در 
دسترس نیست، معادل با استقراض از بانک 
ــا با تکذیب  مرکزی دانسته بــود که ایــن ادع
سازمان برنامه و وزیــر اقتصاد مواجه شد و 
کماکان مبهم مانده بود. با این حال نوبخت 
در اظهار نظری قابل توجه هم اینک مدعی 
شده که پول حاصل از صادرات نفت به حساب 
بانک مرکزی واریز شده اما این بانک در تبدیل 
ارز به ریال دچار تاخیر است و به همین دلیل 
هم اکنون بانک مرکزی بزرگ ترین بدهکار 

دولت است. 
وی این گونه بحث چاپ پول را رد کــرده که 
در شرایطی که دولت اندوخته مالی دربانک 
مرکزی دارد، چه نیاز به چــاپ پــول است؟ 
اساسا بخشی از کسری بودجه دولت به همین 
دلیل اســت که منابع ارزی سریع به منابع 
ریالی تبدیل نمی شود. با این اوصاف به نظر 
می رسد دو ادعــای استقراض نکردن دولت 
از بانک مرکزی و همچنین بدهکاری بانک 
مرکزی نیاز به شفاف سازی دارد. ضمن این 
که معلوم نیست آیا منظور نوبخت از بدهکاری 
بانک مرکزی به دولت، خالص بدهی دولت 
ــداد و  ــوده یا نــه؟ چــرا که اع و بانک مرکزی ب

ارقام بانک مرکزی، از بدهی سنگین دولت به 
بانک مرکزی و سیستم بانکی حکایت دارد.
به گزارش ایسنا، تحقق نیافتن منابع ناشی 
از درآمد نفت یا دیگر درآمدها به نحوی است 
که دولت باید برای مصارف پیش بینی شده 
منابع جدید پیش بینی کند و این منابع در 
سال های اخیر عمدتاً برداشت از صندوق 
توسعه ملی و فروش بیشتر اوراق بوده است. 
مجموع این جریان موجب شده بحث هایی 
درباره استقراض دولت از بانک مرکزی مطرح 
شود و حتی رئیس کل بانک مرکزی از چاپ 
پول سخن بگوید. همتی این ادعا را ابتدای 
امسال مطرح کرد. در ابتدای سال زمانی که 
به دنبال افزایش تورم کارشناسان آن را ناشی 
از کسری بودجه دولت دانستند ولی سازمان 
برنامه و بودجه با رد هر گونه ادعا در خصوص 

استقراض از بانک مرکزی اعلام کرد که صورت 
های مالی این بانک نشان دهنده انضباط مالی 
دولت است و حتی خالص بدهی های دولت به 
بانک مرکزی کاهش داشته است.با این حال، 
همتی تاکید داشــت که تبدیل منابع ارزی 
صندوق توسعه ملی برای جبران کسری بودجه 
دولت، آن هم در شرایطی که منابع صندوق آن 
چنان در دسترس نیستند، به نوعی استقراض 
کوتاه مدت از بانک مرکزی به شمار می رود 
که موجب افزایش پایه پولی و تورم شده است، 
چرا که منابع صندوق در اختیار دولت نیستند 
و بانک مرکزی پول بدون پشتوانه در اختیار 
دولت قرار می دهد.در مقابل، دولتی ها زیر 
بار این اعلام بانک مرکزی نرفتند و علاوه بر 
نوبخت، دژپسند - وزیر اقتصاد - نیز چندین 
بار تاکید کرد، هیچ گونه استقراضی از بانک 

مرکزی صورت نگرفته و دولت از محل فروش 
اوراق، کسری را جبران کرده است.

بدهی 14۷ هزار میلیاردی دولت به بانک 	 
مرکزی

بررسی آخرین گزارش بانک مرکزی از وضعیت 
دارایی ها و بدهی های سیستم بانکی نشان 
می دهــد که به طــور کلی تا پایان آذر سال 
گذشته بخش دولتی 147 هزار میلیارد تومان 
به بانک مرکزی بدهی داشته که در مقایسه با 
آذر 98 حدود 57 درصد افزایش را نشان می 
دهــد. از این رقم  115 هــزار میلیارد تومان 
مربوط به بدهی دولت به بانک مرکزی و حدود 
36 هــزار میلیارد تومان بدهی شرکت ها و 
موسسات به بانک مرکزی است.دولت اما به 
سیستم بانکی بدهی هنگفت تری دارد،بــه 
طوری که تا پایان آذر سال گذشته، بیش از 
526 هــزار میلیارد تومان بخش دولتی به 
سیستم بانکی بدهکار بوده که نسبت به دوره 
قبل 30 درصد افزایش داشته است. از این 
رقم 477 هزار میلیارد تومان مربوط به بدهی 
دولت به سیستم بانکی و بقیه برای شرکت ها 
و موسسات دولتی است. با این اوصاف، بارها 
سیستم بانکی و بانک مرکزی خواهان تسویه 
بدهی دولت به سیستم بانکی شده اند. چرا 
که موجب شده است عملًا بخش عمده ای از 
دارایی بانک ها به دست دولت قفل و از اختیار 
آن ها برای ارائه تسهیلات یا سرمایه گذاری 

خارج شود.

اخبار

بدهکار، طلبکار شد؟! 
نوبخت در شرایطی گفته که دولت نیازی به چاپ پول ندارد و بانک مرکزی بزرگ ترین بدهکار دولت است که همتی و آمار رسمی چیز دیگری می گویند

ــازار  بــررســی اطــلاعــات میدانی از ب
که  ــت  اس آن  بیانگر  تــهــران  مسکن 
همزمان با داغ شدن موضوع مالیات 
بر خانه های خالی و آغاز ثبت اطلاعات 
سکونت خانوارها در سامانه املاک 
و اسکان، عرضه واحدهای مسکونی 
ملکی و اجاره ای در سال جدید بیش 
از گذشته شده و این موضوع می تواند 
مهیا  را  مسکن  قیمت  کاهش  زمینه 
کند.گزارش میدانی خبرگزاری فارس 
از بازار مسکن و مشاوران املاک تهران 
حاکی از این است که این روزها با داغ 
شدن بحث مالیات برخانه های خالی، 
میزان عرضه واحدهای مسکونی به 
بازار فروش و اجاره تغییر محسوسی 
دارد. یکی از مشاوران املاک با بیان 
این که کم کم موعد رونق بازار اجاره 
نزدیک می شود، گفته است: »بخش 
ــا به  عــمــده ای از مراجعات ایــن روزه
بحث اجــاره مرتبط است و در کمال 
تعجب بر عکس سال های گذشته که 
ــاره خانه  عمده مستاجران بــرای اج
مراجعه می کردند، این بار بسیاری 
از مراجعات مربوط به موجرانی است 
که واحدهای مسکونی خود را اجاره 
می دهند.«  وی پیش بینی کرده که 
امسال با توجه به این که عرضه مسکن 
ــت، قیمت  ــاره ای بیشتر شــده اس اجـ

اجـــاره بها مانند ســال گذشته رشد 
نخواهد کرد.یکی دیگر از مشاوران 
امــلاک دربــاره پیش بینی قیمت ها 
گفته اســت: ســال گذشته زمانی که 
و  زمین  قیمت  می کردند،  فکر  همه 
مالکان  می کند،  پیدا  کاهش  ملک 
واحد مسکونی خود را نفروختند و نگه 
داشتند و اتفاقا بازهم قیمت رشد کرد 
اما امسال باتوجه به این که نمی شود 
خانه را خالی نگه داشت به نظر شاهد 

افزایش قیمت در این بازار نباشیم.
این گزارش در مجموع با اشاره به این 
که معاملات املاک چندان چشمگیر 
نیست یا حتی راکــد اســت،  بیان می 
کند که عرضه واحدهای مسکونی در 
ــاره ای افزایش  دو بخش ملکی و اج
یافته است و این موضوع، می تواند 
زمینه ساز نبود رشد شدید قیمت ها 

در این بازار تلقی شود.

وزیر راه: برخی مؤسسات ۵00 	 
تا هزار واحد مسکونی می خرند و 

احتکار می کنند
در این حال دیــروز خبرگزاری مهر به 
نقل از وزیر راه با ارائه آماری قابل توجه از 
احتکار مسکن بیان کرد:  پول هایی که 
وارد مسکن می شود و التهاب و گرانی در 
این بخش ایجاد می کند یا مؤسساتی که 
500 یا هزار واحد مسکونی خریداری 
کــرده انــد و از ایــن واحدها بــرای رشد 
سرمایه خود بهره می برند، با استفاده از 
ثبت در سامانه اسکان و همچنین جرایم 
مالیاتی در نظر گرفته شده برای خالی 
ماندن آن ها، شناسایی و اعمال مالیات 
می شوند. )ایــن مالیات( سفته بازی 
در بخش مسکن را پُر ریسک می کند 
تا هزینه های آن ها اضافه شود و پول 
به سمت ساخت و ساز مسکن برود نه 

احتکار و انباشت  آن.

تکاپوی عرضه مسکن همزمان با اجرای قانون 
مالیات بر خانه های خالی 

مشاوران املاک: با افزایش عرضه، رشد اجاره بها مانند سال گذشته بعید است 

در نامه رزم حسینی به دژپسند اعلام شد: 

 فهرست 19 مانع مقررات
 و مجوزها در بخش صمت 

وزارت صمت فهرست 19 عنوان مجوزها، رویه 
ها و مقررات مخل بیرونی حوزه صنعت، معدن و 
تجارت و راهکارهای پیشنهادی اصلاح آن ها را به 
وزارت اقتصاد برای طرح در هیئت مقررات زدایی 
ارسال کرد. در این فهرست 9 موضوع برای بخش 
صنعت، پنج موضوع برای بخش معدن و پنج مورد 
در خصوص بخش صنوف به همراه پیشنهاد اصلاح 
آن دیده شده است. به گزارش اقتصاد نیوزاین 
فهرست، شامل موضوعاتی است که در اختیار 
هیئت مقررات زدایی قرار دارد و موضوعات دیگر 

برای مانع زدایی در سطوح بالاتر دنبال می شود.

معاون بانک مرکزی اعلام کرد: 

جزئیات اعتبارسنجی مشتریان 
بانکی 

معاون فناوری های نوین بانک مرکزی، جزئیاتی 
از نحوه اعتبارسنجی مشتریان بانکی را اعلام 
کرد و گفت: سامانه اعتبارسنجی عملیاتی شده 
است.وی خاطرنشان کرد: اعتبارسنجی یعنی 
اختصاص یک عدد به هر فرد که این عدد گویای 
»خوش حسابی و احتمال بازگشت بدهی از فرد« 
باشد. این عدد خروجی یک سری محاسبات 
است که از رفتار مالی وی در طول زمان منتج 
می شود. از شاخصه های متعددی مثل »توانایی« 
یا »تمایل« فرد برای محاسبه این عدد استفاده 
می شود. مثلًا تأخیر در بازپرداخت بدهی های 
کوچک مثل قبض موبایل »تمایل نداشتن« فرد 
محاسبه می شود، در حالی که اگر مسائلی نظیر 
ورشکستگی یا حوادث طبیعی مانع بازپرداخت 

بدهی شده باشد، »ناتوانی« به شمار می رود.
محرمیان افزود: مجموع بدهی های بازپرداخت 
شــده، زمــان بازپرداخت و تاخیرها، چک های 
برگشتی، سابقه محکومیت های مالی افــراد، 
بدهی های  و  مالیاتی  پرداختی های  مــیــزان 
در  کــه  هستند  شاخصه هایی  دیگر  مالیاتی 
اعتبار سنجی از افــراد محاسبه می شوند.وی  
داده  نشان  کشورها  دیگر  تجربه  ــرد:  ک تاکید 
اعتبارسنجی، مسائلی نظیر تأخیر  با  که  است 
ــودداری از  نداشتن  در بازپرداخت بدهی و خـ
تخلفات رانندگی تبدیل به دغدغه افراد می شود 
که مبادا از اعتبارشان کاسته شود.محرمیان گفت: 
اعتبارسنجی در همه جنبه های مــراودات مالی 
افراد کاربرد خواهد داشت و سیستم اعتبارسنجی 
ــراد بتوانند گــزارش  به نحوی خواهد بــود که اف
قــرار  یکدیگر  اختیار  در  را  خــود  اعتبارسنجی 
دهند. همچنین یکی دیگر از مزایای قابل توجه 
اعتبارسنجی، کاهش مراجعات حضوری افراد 
و نیاز به ضامن برای دریافت تسهیلات است و به 
تدریج دریافت تسهیلات از بانک ها بدون نیاز به 
شد.معاون  خواهد  میسر  نیز  حضوری  مراجعه 
فــنــاوری هــای نوین بانک مرکزی تصریح کرد: 
اعتبارسنجی هم اکنون عملیاتی شده  سامانه 
است و سابقه چک های برگشتی و سابقه تسهیلات 
دریافتی از بانک ها و برخی لیزینگ ها در این 
سیستم ثبت و نگهداری می شود. همچنین بانک ها 
به صورت سیستمی ملزم به در نظر گرفتن رتبه 
اعتباری اشخاص حقوقی و حقیقی در پرداخت 
تسهیلات شده اند. با استفاده از این سیستم ما 
اعطای  در  بانک ها  تخلفات  متوجه  سرعت  به 

تسهیلات می شویم و با آن برخورد می کنیم.

 رکوردشکنی مجدد بیتکوین 
این بار فراتر از 64 هزار دلار 

قیمت بیتکوین، مهم ترین ارز دیجیتال جهان 
دیــروز و در آستانه عرضه سهام پلتفرم معروف 
ــای دیجیتال،  کوین بیس، بــورس آنلاین ارزه
رکورد تاریخی جدیدی زد و از 64 هزار دلار فراتر 
رفت. به گزارش خبرگزاری مهر، براین اساس 
قیمت هر بیتکوین در معاملات چهارشنبه، بیش 
از 6 درصد جهش کرد و به 64 هزار و 829 دلار 
رسید. این رکورد جدید کمتر از 24 ساعت پس 
از رکوردزنی قبلی بیتکوین و رسیدن قیمت آن به 

63 هزار دلار اتفاق افتاد. 

بورس به مدار منفی بازگشت 
 صف فروش 3.5 هزار میلیاردی

 در مقابل صف خرید 81 میلیاردی 

در معاملات دیروز بورس تهران شاخص کل با افت هــزار و 
365 واحــدی به رقم یک میلیون و 243 هزار و 191 واحد 
رسید. شاخص هم وزن نیز 811 واحد پایین آمد و در سطح 
ــدی ایستاد. همچنین شاخص کل  434 هــزار و 433 واح
فرابورس 11 واحد رشد کرد و به رقم 17 هزار و 951 واحد 
رسید.در شرایطی که دیروز با ورود نهادهای حقوقی به خرید 
سهام، بازار مثبت شده بود، شاخص کل بازار امروز روند منفی 
گرفته و در پایان معاملات با 1365 واحد کاهش به رقم یک 
میلیون و 243 هزار و 191 واحد رسید.دیروز »فملی«، »شپنا« و 
»شبندر« نمادهای بزرگ بازار بودند که بیشترین تاثیر منفی را 
بر شاخص داشتند. در جدول پرتراکنش ترین نمادهای بورس، 
شستا صدرنشین اســت و برکت و فــولاد در رتبه های بعدی 
هستند. در فرابورس نیز آریا، دماوند و ذوب پرتراکنش  ترین 

نمادها هستند.
ارزش معاملات کل بازار سهام به رقم هفت هزار و 239 میلیارد 
تومان رسید که نسبت به روز   سه شنبه 2 درصد کاهش یافت.
ارزش معاملات خرد نیز با کاهش 34 درصدی نسبت به روز 
سه شنبه به رقم سه هزار و 262 میلیارد تومان رسید.در پایان 
معاملات دیروز، ارزش صف های خرید نسبت به روز گذشته 58 
درصد کاهش یافت و در رقم 81 میلیارد تومان ایستاد. ارزش 
صف های فروش نیز 13 درصد افزایش یافت و سه هزار و 570 
میلیارد تومان شد.به گزارش فارس، گر چه در نشست رئیس 
سازمان بورس و شرکت های حقوقی بورسی مقرر شد با انتشار 
اوراق تا سقف 24 هزار میلیارد تومان سهام خریداری و از بازار 
حمایت شود اما به هر حال بازار باید روند طبیعی خود را طی کند 
و اگر بخواهیم رشد واقعی صورت گیرد، باید اقتصاد در صحنه 
عمل رشد کند، سرمایه گذاری واقعی بیشتر شود تا ارزش سهام 

در بورس رونق پیدا کند.

اوپــک از افزایش 137 هــزار بشکه ای تولید 
روزانــه نفت ایران در سومین ماه سال جاری 
میلادی خبر داد و متوسط قیمت نفت سنگین 
ایران در این ماه را 64 دلار و 30 سنت اعلام 
کرد.به گــزارش تسنیم، سازمان کشورهای 
صادرکننده نفت )اوپــک( در گزارش ماهانه 
جدید خود به نقل از منابع ثانویه، میزان تولید 
نفت ایران طی ماه مارس را دو میلیون و 304 
هــزار بشکه در روز اعــلام کــرده که نسبت به 
مــاه فوریه 137 هــزار بشکه در روز افزایش 
ــت.در مــاه گذشته میلادی ایــران  داشته اس
بیشترین رشد تولید را بین اعضای اوپک به 
خود اختصاص داده است. مجموع افزایش 
تولید نفت اوپک در این ماه 201 هزار بشکه 
در روز بوده است.بر اساس این گزارش، قیمت 
متوسط نفت سنگین ایران در ماه مارس به 64 
دلار و 30 سنت رسیده است که نسبت به ماه 
پیش از آن 6 درصد افزایش را نشان می دهد. 
همچنین قیمت متوسط نفت سنگین ایران 
در سه ماهه سوم سال جاری میلادی 60 دلار 
بوده است.این گــزارش می افزاید: متوسط 

تولید نفت ایران در سال 2018 برابر با روزانه 
سه میلیون و 553 هزار بشکه و در سال 2017 
برابر با سه میلیون و 813 هزار بشکه در روز 
بوده است که این رقم در سال 2019 به روزانه 

دو میلیون و 356 هزار بشکه رسیده است.
ــران در سال 2019   متوسط قیمت نفت ای
برابر با 61.85 دلار به ازای هر بشکه و در سال 
2020 نیز 40.77 دلار در هر بشکه برآورد 
ــران طی  شــده اســت. متوسط قیمت نفت ای
سال 2017  برابر با 49.60 دلار به ازای هر 
بشکه و در سال 2018 نیز 67.97 دلار در هر 
بشکه بوده است.بر اساس این گزارش، تولید 
نفت 13 کشور عضو این سازمان در ماه مارس 
2021 )فروردین 1400( 25 میلیون و 42 
هزار بشکه در روز اعلام شده است که افزایش 
روزانه 201 هزار بشکه  ای نسبت به ماه فوریه 
را نشان می دهد. اوپک در ماه فوریه روزانه 24 
میلیون و 842 هزار بشکه نفت تولید کرده 
بود.عربستان نیز در ماه مارس روزانه 33 هزار 
بشکه نفت کمتر تولید کرده و میزان تولیدش 
به هشت میلیون و 90 هزار بشکه رسیده است.

اوپک، افزایش تولید نفت ایران را تایید کرد 
قیمت 40 تا 68 دلاری نفت ایران در 4 سال اخیر 

دستورالعمل حمایت از سوت زنی در صنعت برق ابلاغ شد 

مدیرعامل شرکت توانیر، دستورالعمل صیانت 
ــران تخلف و فــســاد در  ــگ ــزارش و حمایت از گ
صنعت برق را ابلاغ کرد. به گزارش خبرگزاری 
از  حمایت  و  صیانت  دستورالعمل  تسنیم، 
ــران تخلف و فــســاد در صنعت برق  ــگ ــزارش گ
توانیر،  شرکت  مدیرعامل  متولی زاده  توسط 
ــلاغ شــد. بنا  ــه شــرکــت هــای زیرمجموعه ابـ ب
ــزارش، هموطنان می توانند تخلفات  بر این گ
 مشاهده شــده را در سامانه سمات بــه آدرس

 https://www.tavanir.org.ir/samaat 
ثبت کنند. در معرفی این سامانه آمده است: چنان 
چه از نحوه ارائه خدمات، نقض قوانین و مقررات و 
انجام نشدن وظیفه از سوی مسئولان شرکت های 
توزیع نیروی برق یا شرکت های برق منطقه ای 
شکایتی دارید و خواهان رسیدگی و احقاق حق 
در زمینه های مربوط هستید یا از سوء جریان 
های اداری نظیر گرفتن رشوه، سوء استفاده از 
مقام یا موقعیت اداری، تضییع اموال عمومی و 
دولتی، وجود فساد و جرم یا دیگر تخلفات اداری 
اطلاعاتی داریــد، می توانید موضوع را از طریق 
»سمات« اعلام کنید تا وفق ضوابط و مقررات به آن 
رسیدگی شود. بر پایه این گزارش، در این سامانه 
امکان ثبت تخلف و استفاده غیرقانونی از برق برای 

استخراج رمزارز وجود دارد. همچنین شکایات 
و درخواست های ثبت شده بــرای رسیدگی به 
شرکت های مرتبط ارســال و پاسخ لازم پس از 
بررسی از طریق همین سامانه اعلام خواهد شد 
و تمام اطلاعات هویتی اعلام کنندگان فساد و 

تخلف، در شرکت توانیر محفوظ خواهد ماند.


